
 

Determina 
Determina del segretario Direttore 

n. 202 del 09 ottobre 2024 

 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel. 0438.63545 – Fax 0438.450004. 

E-Mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it - Cod. Fiscale 00526230263 - Part. IVA 02014000265  

Pag. 1 di 3 

 

Oggetto: Determina a contrarre adesione alla Convenzione Consip Telefonia Mobile 9. Cig: B35E7C7166 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

RICHIAMATO il Decreto del Segretario Direttore n. 126 del 18/06/2021 con il quale si determinava a contrarre 
l’affidamento del servizio di telefonia mobile in adesione alla convenzione denominata “Telefonia Mobile 8” 
stipulata da Consip Spa con il gestore Telecom Italia Spa con decorrenza dal 08/06/2021 e fino alla durata 
contrattuale prevista per il 16/11/2022, prorogabile fino ad ulteriori 12 mesi, come risultante dal paragrafo 2.1 
della “Guida alla Convenzione”, mediante la sottoscrizione ed emissione degli appositi ordinativi di fornitura 
pubblicati sul sito “Acquistinretepa.it” ; 

CONSIDERATO che, attraverso comunicazioni pubblicate sulla piattaforma Mepa, veniva prorogata la 
Convenzione suddetta prima fino al 16/05/2023 e successivamente fino al 16/11/2023; 

DATO ATTO che, con comunicazione Prot. n. 167639 del 31/10/2023, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 

2023/4941 del 10/11/2023, relativa alla scadenza dei contratti attuativi relativi alla Convenzione Consip Telefonia 

Mobile 8 ed alla news pubblicata da Consip sul sito www.acquistinretepa.it con la quale si comunicava che: “Le 

Amministrazioni con contratti attuativi (relativi a Telefonia Mobile 8) in scadenza al 16 novembre 2023 – nelle 

more dell’attivazione della Convenzione Telefonia Mobile 9 e/o per garantire la migrazione delle utenze, così da 

assicurare la continuità dei servizi aderendo alla successiva edizione – potranno valutare, ai sensi dell’art 106 del 

d.lgs. n. 50/2016 o del d.lgs. 36/2023 le modalità più opportune per dare continuità ai servizi di telefonia 

necessari.”, il gestore Telecom Italia Spa si rende disponibile ad accettare, per un periodo massimo di 18 mesi, 

l’eventuale richiesta di proseguire il rapporto contrattuale facendo ricorso alla c.d. “proroga tecnica”; 

RICHIAMATO il Decreto del Segretario Direttore n. 285 del 20/12/2023 con il quale si determinava la prosecuzione 

dell’affidamento del servizio di telefonia mobile in adesione alla convenzione denominata “Telefonia Mobile 8” 

CONSIDERATO che la convenzione denominata “Telefonia Mobile 8” avrà scadenza il 15/11/2024 

CONSIDERATO che su Consip è presente una nuova convenzione denominata “Telefonia Mobile 9” che prevede 
una durata del contratto di 24 mesi prorogabile di ulteriori 6 mesi, con decorrenza dalla data di attivazione della 
stessa;  

CONSIDERATO che i servizi di telefonia rientrano tra le tipologie di acquisto per le quali le I.P.A.B., in quando 
organismi di diritto pubblico, hanno facoltà di aderire alle convenzioni di Consip; 

DATO ATTO che la spesa complessiva presunta, per il servizio suddetto, è stimata in € 336,00 + iva; 

VISTO il D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

VISTE le disponibilità di bilancio; 

tutto ciò premesso; 

D E C R E T A 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente 
decreto;  

2. di aderire alla Convenzione denominata “Telefonia Mobile 9” sottoscritta tra Consip Spa ed il gestore 

http://www.acquistinretepa.it/


 

Determina 
Determina del segretario Direttore 

n. 202 del 09 ottobre 2024 

 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel. 0438.63545 – Fax 0438.450004. 

E-Mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it - Cod. Fiscale 00526230263 - Part. IVA 02014000265  

Pag. 2 di 3 

 

Vodafone Spa con sede in Ivrea (TO), Via Jervis 13, sino al termine della durata contrattuale prevista per 
24 mesi, prorogabile fino ad ulteriori 6 mesi, come risultante dal paragrafo 2.2 della “Guida alla 
Convenzione”, mediante la sottoscrizione ed emissione degli appositi ordinativi di fornitura pubblicati sul 
sito “Acquistinretepa.it”; 

3. di dare atto che la spesa presunta di € 336,00 oltre Iva, relativa al presente provvedimento, troverà 
copertura nel conto 40010551 “Spese telefoniche” del bilancio per l’esercizio 2024 e per la previsione 
dell’esercizio 2025 in base al principio della competenza; 

4. di rispettare tutte le disposizioni previste dalla L. 136/2010 e ss.mm.ii in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

5. di provvedere alla liquidazione con successivo provvedimento su presentazione di regolare fattura; 

6. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato all’Albo on-line ai sensi dei D. Lgs n. 33/2013 e n. 
267/2000.  



 

Determina 
Determina del segretario Direttore 

n. 202 del 09 ottobre 2024 

 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel. 0438.63545 – Fax 0438.450004. 

E-Mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it - Cod. Fiscale 00526230263 - Part. IVA 02014000265  

Pag. 3 di 3 

 

 

PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

Regolarità Tecnico Amministrativa: favorevole 

F.to Dott.ssa Valentina Bartoli 

Regolarità Contabile: favorevole 

F.to Dott.ssa Chiara Zorzetto 

Letto, confermato e sottoscritto              

    IL SEGRETARIO DIRETTORE 

                            (F. to Dott. Paolo Piazza)  

 

   

 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo ed è stato pubblicato sul sito web dell’Ente il giorno 
________________. 

      IL SEGRETARIO DIRETTORE 

                                   (Dott. Paolo Piazza)  

 

 


